
 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

    НАКАЗ 
 

30 вересня 2024 року   Київ                                              №  1659 

 

Про затвердження Переліку дозувань лікарських засобів, які вносяться до 

центральної бази даних щодо лікарських засобів, які можуть виготовлятись 

в умовах аптеки з рослинної субстанції канабісу  
 

Відповідно до статті 21 Закону України «Про наркотичні засоби, 

психотропні речовини і прекурсори», статті 242 Закону України «Основи 

законодавства України про охорону здоров'я», пунктів 17 Порядку 

функціонування електронної системи охорони здоров’я, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 року № 411, пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267, 

Переліку форм лікарських засобів, які можуть виготовлятись в умовах аптеки з 

рослинної субстанції канабісу, затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 13 вересня 2024 року № 1586, зареєстрованого 

Міністерством юстиції України за № 2751/5 від 23 вересня 2024 року, з метою 

забезпечення можливості виписування та погашення в електронній системі 

охорони здоров'я рецептів на лікарські засоби, виготовлені з рослинної 

субстанції канабісу, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Перелік дозувань лікарських засобів, які вносяться до 

центральної бази даних щодо лікарських засобів, які можуть виготовлятись в 

умовах аптеки з рослинної субстанції канабісу  (далі – Перелік), що додається.. 

2. Фармацевтичному управлінню (Олександру Гріценку) забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України. 

3. Національній службі здоров’я України забезпечити можливість 

застосування Переліку в електронній системі охорони здоров’я. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Марію 

Карчевич 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

Міністр              Віктор ЛЯШКО 


